[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.01.2015

	№33

Томская область

г. Кедровый

	Об утверждении Перечня оплачиваемых общественных работ на территории и Перечня приоритетных профессий (специальностей) для профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан муниципального образования «Город Кедровый» в 2015 году

В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», в целях содействия занятости населения муниципального образования «Город Кедровый» в 2015 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предусмотреть участие в 2015 году в общественных работах на территории муниципального образования «Город Кедровый» граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, а также безработных граждан в форме выполнения ими подсобных, вспомогательных и других неквалифицированных работ.

2. Утвердить Перечень оплачиваемых общественных работ на территории муниципального образования «Город Кедровый» в 2015 году согласно приложению 1.
3. Утвердить Перечень приоритетных профессий (специальностей) для профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан муниципального образования «Город Кедровый» в 2015 году согласно приложению 2.
            4. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
            5.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра города Кедрового Брень Е.В.
И.о.мэра

                  Н.И. Кислицкая
                                          Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

города Кедрового

от «23» января  2015 № 33
ПЕРЕЧЕНЬ

оплачиваемых общественных работ на территории муниципального образования

«Город Кедровый» в 2015 году

1. Работы по озеленению территорий, сохранению и развитию лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма (скашивание травы, вырубка кустарника на обочинах дорог, посадка и уход за саженцами, очистка лесосек, очистка пляжей).

2. Подсобные работы при строительстве автомобильных дорог, тротуаров, их ремонте и содержании, подсобные работы при прокладке водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций.

3. Подсобные работы на предприятиях перерабатывающего комплекса, плодоовощных базах, тепличных хозяйствах, зоопарках, отдельные виды неквалифицированных сельскохозяйственных работ (заготовка кормов, уход за животными, забой скота и птицы, сбор молока у населения, посевные работы, уборка урожая, прополка насаждений, переработка, сортировка и укладка овощей на хранение, охрана посевов, ремонт животноводческих и других сельскохозяйственных помещений).

4. Работы в лесном хозяйстве (подсобные работы при переработке леса, производстве пиломатериалов, срубцов, очистки лесных делянок, просек от порубочных остатков, учетные работы в лесных хозяйствах, посадка деревьев).

5. Работы по эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства и бытовому обслуживанию населения (уборка подъездов, придомовых территорий, стирка белья, мытье окон в производственных и непроизводственных помещениях, ремонт погребов, печей, заборов, погрузка, разгрузка твердого топлива, прочие неквалифицированные работы).

6. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.

7. Благоустроительные работы (уборка и благоустройство территорий, стадионов, спортивных площадок, очистка крыш и территорий от снега, заливка катков).

8. Уход за престарелыми людьми и инвалидами, участниками Великой Отечественной войны, обеспечение социальной помощи престарелым людям, больным и инвалидам (доставка продуктов, лекарств, уборка жилых помещений).

9. Работа по организации досуга детей и подростков, работа воспитателями на детских площадках в летнее время.

10.  Обслуживание транспорта.

11. Проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, работы при проведении спортивных и праздничных мероприятий, фестивалей, обслуживание и охрана аттракционов, помощь в организации и содержании архивов).

12. Работы по выпечке хлеба.

13. Работы по расфасовке и упаковке продукции.

14. Работы в библиотечной сфере (ремонт книг, расклейка афиш).

15. Работа секретарем.

16. Работа помощником продавца.

17. Охрана служебных помещений, территорий.

18. Уборка служебных помещений.

19. Работа гардеробщика.

20. Работа кочегаром (истопник).
21. Работа младшим воспитателем.

22. Работа прачкой.

23. Работа кухонным рабочим.

24. Работа санитаркой.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
города Кедрового

от «23» января  2015 № 33
Перечень

приоритетных профессий (специальностей) для профессиональной подготовки,
переподготовки и повышения квалификации безработных граждан муниципального образования «Город Кедровый»

в 2015 году

1. Водитель всех категорий.
2. Машинист экскаватора.
3. Охранник.
4. Стропальщик.
5. Оператор котельной.
6. Продавец широкого профиля.
7. Повар.
8. Парикмахер универсал.
9. Помощник бурильщика капитального ремонта скважин.
10. Электрогазосварщик.
11. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.
12. Слесарь КИПиА.
13. Бухгалтер (со знанием ЭВМ).
14. Менеджер по кадрам.
15. Секретарь руководителя.
16. Бурильщик эксплуатационного и разведочного бурения на нефть и газ.